
 
UCHWAŁA Nr 306/17   

ZARZĄDU POWIATU OBORNICKIEGO 
z dnia 26 stycznia 2017 r.                

 
w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej kwoty dotacji  

przypadającej na jednego ucznia niepublicznego liceum ogólnokształcącego,  
które posiada uprawnienia szkoły publicznej i kształci osoby dorosłe w trybie zaocznym 

 
 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                
( tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r.  poz. 814, z późn. zm. ), w związku z § 3 ust. 1, § 4 pkt 2, § 6 ust. 1 i 2 
oraz § 12 uchwały Nr XXVII /147/16 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Obornickiego dla niepublicznych placówek                     
i niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich pobierania i wykorzystania ( Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r., poz. 7285 ), w związku              
z § 1 uchwały Nr 305/17 Zarządu Powiatu Obornickiego z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia 
podstawowej kwoty dotacji i statystycznej liczby uczniów w powiecie obornickim, w zakresie 
dotyczącym liceum ogólnokształcącego, które kształci osoby dorosłe w trybie zaocznym, uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Ustala się miesięczną kwotę dotacji przypadającej na jednego ucznia niepublicznego liceum 
ogólnokształcącego, które posiada uprawnienia szkoły publicznej i kształci osoby dorosłe w trybie 
zaocznym, uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym 
miesiącu, w wysokości 112,30 zł, zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 
2. Miesięczna kwota dotacji, o której mowa w ust. 1 obowiązuje od dnia 1 stycznia 2017 r. do dnia 
pierwszej aktualizacji podstawowej kwoty dotacji ustalonej dla liceum ogólnokształcącego, które 
kształci osoby dorosłe w trybie zaocznym.  
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Obornickiemu. 
 

 
§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
                                                                                                 STAROSTA 
 
                                                                                             (-) Adam Olejnik 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr 306/17  
Zarządu Powiatu Obornickiego 
z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 
 

Uzasadnienie wysokości miesięcznej kwoty dotacji  
przypadającej w 2017 roku na jednego ucznia niepublicznego liceum ogólnokształcącego,  
które posiada uprawnieniach szkoły publicznej i kształci osoby dorosłe w trybie zaocznym 

 
W ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Starostę Obornickiego 

wpisane są niepubliczne licea ogólnokształcące posiadające uprawnienia szkoły publicznej, 
prowadzące kształcenie osób dorosłych w trybie zaocznym. 

Szkoły te spełniły warunek, o którym mowa w art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty, tj. w terminie do 30 września 2016 r. zgłosiły planowaną na 2017 r. liczbę 
uczniów ( słuchaczy ). 

Zgodnie z przepisami ww. ustawy oraz uchwały Nr XXVII /147/16 Rady Powiatu 
Obornickiego z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 
Powiatu Obornickiego dla niepublicznych placówek i niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania, każdej               
z ww. szkół należy w 2017 r. przekazywać dotacje z budżetu Powiatu Obornickiego.  

Ponieważ są to szkoły, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 
nauki, zatem wysokość należnych im dotacji należy ustalać zgodnie z § 4 pkt 2 ww. uchwały,                 
czyli w taki sposób, aby na każdego ucznia ( słuchacza ), uczestniczącego w co najmniej                      
50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, przypadała w tym miesiącu kwota 
stanowiąca 50% podstawowej kwoty dotacji, obowiązującej w powiecie obornickim dla szkół tego 
typu i rodzaju.  

Podstawowa kwota dotacji dla szkół, o których wyżej mowa, ustalona została w § 1 ust. 1        
pkt 1 uchwały Nr 305/17 Zarządu Powiatu Obornickiego z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie 
ustalenia podstawowej kwoty dotacji i statystycznej liczby uczniów w powiecie obornickim,                     
w zakresie dotyczącym liceum ogólnokształcącego, które kształci osoby dorosłe w trybie zaocznym, 
w wysokości 2695,14 zł.  

Zgodnie z § 6 ust. 2 ww. uchwały Rady Powiatu Obornickiego sposób przekazywania dotacji 
określa art. 90 ust. 3c ustawy o systemie oświaty, z którego wynika, że dotację należy przekazywać 
miesięcznie.  
 W związku z powyższym, miesięczną kwotę dotacji przypadającą na jednego ucznia 
niepublicznego liceum ogólnokształcącego posiadającego uprawnienia szkoły publicznej, które 
prowadzi kształcenie osób dorosłych w trybie zaocznym, należy ustalić w wysokości 112,30 zł, 
zgodnie z następującymi obliczeniami:  
 

( 50% · 2695,14 zł )÷12 (miesięcy) = 1347,57 zł÷12 (miesięcy) = 112,2975 ≈ 112,30 zł (miesięcznie). 
 
 Uwzględniając powyższe, podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej kwoty 
dotacji przypadającej na jednego ucznia niepublicznego liceum ogólnokształcącego, które posiada 
uprawnienia szkoły publicznej i kształci osoby dorosłe w trybie zaocznym jest uzasadnione. 


